
Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 1 (celkem 12) 

 

MĚSTO  ŘÍČANY 
Rada města Říčany, kontaktní adresa: Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany 

tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 603 734, web: www.ricany.cz,  e-mail: mu@ricany.cz 

 

 

Zápis č. 16-23 

z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 19.05.2016 

v zasedací síni MěÚ v Říčanech 

 

 

Přítomni: Omluveni: Neomluveni: 

Mgr. Kořen Vladimír - 

starosta 

JUDr. Ing. Hraba Zdeněk - 

místostarosta 

MUDr. Mrázek Michal - radní 

Ing. Polánský Vladimír - radní 

Ing. Michalička David - radní 

Frydrych David - radní 

Ing. Mařík Tomáš - tajemník 

MěÚ 

Mgr. Špačková Hana - 

místostarostka 

 

 

I. ZAHÁJENÍ 

 

Řádnou schůzi Rady města Říčany zahájil a řídil Mgr. Vladimír Kořen, starosta 

Schůze byla zahájena v 8:00 hodin. 

 

II. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

 

Mgr. Vladimír Kořen, starosta seznámil členy  Rady města Říčany s programem této 

řádné schůze. Program byl schválen. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

III. PROJEDNÁNÍ ÚKOLŮ 

 

355/16 - Elektronický systém pronájmu tělocvičen v majetku města 

 

č. usnesení: 16-23-001 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zveřejnění dlouhodobých pronájmů  na období (1.9. 2016 – 30.6. 2017) všech sportovišť, 

které jsou ve vlastnictví města Říčany a mají je v užívání i příspěvkové organizace města 

Říčany 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

 

http://www.ricany.cz/
mailto:mu@ricany.cz


Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 2 (celkem 12) 

 

č. usnesení: 16-23-002 

Rada města Říčany schvaluje  

kritéria  pro výběr nájemců sportovního zařízení v majetku města  dle přílohy č. 1, 

elektronickou přihlášku dle přílohy č. 2 a ceník sportovišť  dle přílohy č. 3 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyjmutím nebytového prostoru tělocvičny ze smlouvy o výpůjčce č. 672/2015/SOV, kterou 

se svěřuje nemovitý majetek 1. základní škole Masarykovo nám. Říčany, příspěvkové 

organizaci, a dále souhlasí s vypracováním a  podpisem dodatku č. 1/2016 k této smlouvě, 

který nabyde platnosti podpisem dodatku ke zřizovací listině. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-004 

 Rada města Říčany svěřuje 

v souladu s § 102 odst. 2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pravomoc řediteli 1. 

základní školy Masarykovo nám. Říčany, příspěvkové organizaci, rozhodovat o uzavírání 

nájemních smluv na pronájem nebytového prostoru tělocvičny v objektu čp.71, který je 

nedílnou součástí pozemku parc. č. st. 2  v k.ú. Říčany u Prahy, který byl dodatkem č. 1/2016 

vyjmut ze smlouvy o výpůjčce č. 672/2015/SOV, a pověřuje ředitele podpisem těchto 

nájemních smluv, a to s platností od podpisu dodatku ke zřizovací listině. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyjmutím nebytových prostor tělocvičen  ze smlouvy o výpůjčce č.18/1996-M, kterou se 

svěřuje nemovitý majetek 2. základní škole Bezručova Říčany, příspěvkové organizaci, a dále 

souhlasí s vypracováním a s podpisem dodatku č. 3/2016 k této smlouvě, který nabyde 

platnosti podpisem dodatku ke zřizovací listině. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-006 

 Rada města Říčany svěřuje 

v souladu s § 102 odst. 2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pravomoc ředitelce, 2. 

základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové organizaci, rozhodovat o uzavírání nájemních 

smluv na pronájem nebytových prostor tělocvičen v objektu čp. 94, který je nedílnou 

součástí pozemků parc. č. st. 169, parc. č. st. 856 a parc. č. st. 871 vše v k.ú. Říčany –  

 

 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 3 (celkem 12) 

 

Radošovice, které byly dodatkem č. 3/2016 vyjmuty ze smlouvy o výpůjčce č.18/1996 – M  a 

pověřuje ředitele podpisem těchto nájemních smluv, a to s platností od podpisu dodatku ke 

zřizovací listině. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyjmutím nebytových prostor tělocvičen  ze smlouvy o výpůjčce č.116/2010-M, kterou se 

svěřuje nemovitý majetek  3. základní škole u Říčanského lesa Říčany, příspěvkové 

organizaci, a dále souhlasí s vypracováním a s podpisem dodatku č. 2/2016 k této smlouvě, 

který nabyde platnosti podpisem dodatku ke zřizovací listině. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-008 

 Rada města Říčany svěřuje 

v souladu s § 102 odst. 2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pravomoc řediteli 3. 

základní školy u Říčanského lesa Říčany, příspěvkové organizaci, rozhodovat o uzavírání 

nájemních smluv na pronájem nebytových prostor tělocvičen v objektu čp. 2400, který je 

nedílnou součástí pozemku parc. č. st. 3663 v k.ú. Říčany u Prahy, které byly dodatkem č. 

2/2016 vyjmuty ze smlouvy o výpůjčce č.116/2010-M a pověřuje ředitele podpisem těchto 

nájemních smluv, a to s platností od podpisu dodatku ke zřizovací listině. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyjmutím nebytových prostor tělocvičny ze smlouvy o výpůjčce č.100/2002-M, kterou se 

svěřuje nemovitý majetek  4.  základní škole Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci, a dále 

souhlasí s vypracováním a s podpisem dodatku č. 3/2016 k této smlouvě, který nabyde 

platnosti podpisem dodatku ke zřizovací listině. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-010 

 Rada města Říčany svěřuje 

v souladu s § 102 odst. 2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pravomoc řediteli 4. 

základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci, rozhodovat o uzavírání nájemních 

smluv na pronájem nebytového  prostoru tělocvičny v objektu čp. 481, který je nedílnou 

součástí pozemku parc. č. st. 520 v k.ú. Říčany u Prahy a byl dodatkem č. 3/2016  

 

 

 

 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 4 (celkem 12) 

 

vyjmut  ze smlouvy o výpůjčce č.100/2002-M, a pověřuje ředitele podpisem těchto nájemních 

smluv, a to s platností od podpisu dodatku ke zřizovací listině. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dodatek č. 2 ke zřizovací listině 1. základní školy 

Masarykovo nám. Říčany, příspěvkové organizaci, kterým se s účinností od 1.7.2016 

vypouští z předmětu činnosti oprávnění k pronájmu nebytového prostoru tělocvičny. 

 

Hlasy: pro: 0  proti: 5  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dodatek č. 2 ke zřizovací listině 2. základní školy 

Bezručova Říčany, příspěvkové organizaci, kterým se s účinností od 1.7.2016 vypouští 

z předmětu činnosti oprávnění k pronájmu nebytového prostoru tělocvičny.  

 

Hlasy: pro: 0  proti: 5  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dodatek č. 2 ke zřizovací listině 3. základní školy u 

Říčanského lesa Říčany, příspěvkové organizaci, kterým se s účinností od 1.7.2016 

vypouští z předmětu činnosti oprávnění k pronájmu nebytového prostoru tělocvičny.  

 

Hlasy: pro: 0  proti: 5  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dodatek č. 2 ke zřizovací listině 4. základní školy 

Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci, kterým se s účinností od 1.7.2016 vypouští 

z předmětu činnosti oprávnění k pronájmu nebytového prostoru tělocvičny.  

 

Hlasy: pro: 0  proti: 5  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

356/16 - Investiční záměr  Cyklostezka Kuří  - Voděrádky  

 

č. usnesení: 16-23-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložený investiční záměr IZ/91/2016/BUR/OSM-OI 

na akci Cyklostezka Kuří –Voděrádky a ukládá OSM předložit tento materiál na nejbližším 

zasedání ZMŘ. 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 5 (celkem 12) 

 

________________________________________________________________________ 

 

357/16 - Rýdlova - změna dopravního režimu - zákazy zastavení 

 

č. usnesení: 16-23-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního značení v ulici Rýdlova dle přílohy v úseku mezi ul. Štefánikova a ul. 

5. května. Tímto rozhodnutím není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

 

Hlasy: pro: 5  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

358/16 - Herna Reno – žádost  povolení výjimky z OZV č. 3/2011 

 

č. usnesení: 16-23-017 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Avalo, s.r.o., IČ 24710822, Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, který je 

provozovatelem herny RENO, 17. listopadu 360, Říčany, z obecně závazné vyhlášky města 

Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku, a to v rozsahu pondělí až neděle od 00.00 hod. do 

04.00 hod. v termínu do 30.6.2016. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním 

rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí výše 

uvedenému žadateli. 

 

Hlasy: pro: 0  proti: 3  zdrželi se: 3  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-018 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ schválit úpravu vyhlášky č. 2 /  2013 s tím, že herna Reno bude vyňata ze seznamu míst, 

kde je povoleno provozování  výherních automatů a sázkových her z důvodu blízkosti školy. 

 

Hlasy: pro: 5  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

359/16 - Veřejná zakázka Rekonstrukce Olivovy ulice v Říčanech, úsek Jasmínová - 

železniční trať - výsledky 

 

č. usnesení: 16-23-019 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 5/2016 Rekonstrukce Olivovy ulice v Říčanech, úsek Jasmínová - 

železniční trať nejvhodnější nabídku, a to nabídku uchazeče Porr, a.s., Dubečská 3238/36, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560, odštěpný závod - Vodohospodářské stavby, Praha 

10, Dubečská 3238, PSČ 10000, s nabídkovou cenou 20 907 100,- Kč bez DPH. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

 

 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 6 (celkem 12) 

 

č. usnesení: 16-23-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 0024070, jako objednatelem, a zhotovitelem Porr, a.s., Dubečská 3238/36, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560, odštěpný závod - Vodohospodářské stavby, Praha 

10, Dubečská 3238, PSČ 10000. Předmětem smlouvy je rekonstrukce stávající vozovky části 

Olivovy ulice (v úseku od ul. Jasmínová po ul. Roklanská) včetně úpravy a doplnění 

inženýrských sítí a zřízení chodníku, za celkovou cenu 20 907 100,- Kč bez DPH. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uvolnění částky 349 468,25 Kč z Fondu rozvoje města   

a souhlasí s přesunem:  

částky 30 000,- Kč z položky 2321-6121-9080-10572 Vodovod Kuchař,  

částky 185 000,- Kč z položky 9080-3113-6121-10585 Rekonstrukce Sokolská,  

částky 110 000,- Kč z položky 9080-2321-6121-10440 Stoka A, 

částky 55 000,- Kč z položky 3330-10679-3612-6121 Výměna radiátorů Olivova 1800, 

to vše, tj. celkem 729 468,25 Kč do položky 2212-6121-9080-10548 Komunikace Olivova, za 

účelem finančního krytí I. etapy akce Rekonstrukce Olivovy ulice v Říčanech, úsek 

Jasmínová - železniční trať, a ukládá finančnímu odboru zajistit potřebná rozpočtová opatření. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

č. usnesení: 16-23-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit přijetí závazku k financování akce Rekonstrukce 

Olivovy ulice v Říčanech, úsek Jasmínová - železniční trať v rozsahu 2. etapy ve výši 13 300 

000,00 včetně DPH v rozpočtu pro rok 2017.  

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

360/16 - VZMR - Dodávka a instalace posilovacích  prvků v rámci projektu Lesní 

posilovna na Tehovské cestě 

 

č. usnesení: 16-23-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Radkem Heroldem, 

Čáslavská 229, 284 01 Kutná Hora – Karlov, IČ: 123 63 065, za cenu 324 153,- včetně DPH a 

zároveň uvolňuje tuto částku z rezervy RmŘ. V případě přiznání dotace bude částka 

odpovídající výši dotace vrácena do rezervy. 

Předmětem smlouvy je dodávka a instalace street-workoutových prvků a prvků opičí dráhy 

v rámci projektu Lesní posilovna na Tehovské cestě.  

 

Hlasy: pro: 5  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 7 (celkem 12) 

 

 

361/16 - Smlouva  na zřízení služebnosti uložení kanalizace 

 

č. usnesení: 16-23-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku -  podíl 1/2 – SJM Ivoševič Strahinja, Dominova 2463/15, 15800 

Praha 5-Stodůlky a Ivoševičová Pavlína Ing., V Osičí 283/3, 251001 Říčany-Pacov na 

pozemku par.č. 179/8 a 179/9 v k.ú. Pacov u Říčan  za cenu 2.475,- Kč a podíl 1/2 - SJM 

Vodička Jiří, V lipách 122/60, 19016- Praha –Koloděje a Vodičková Helena, V Osičí 128/2, 

25101 Říčany-Pacov na pozemku par.č. 179/8,179/9 v k.ú. Pacov u Říčan  za cenu  2.475,- Kč 

a souhlasí s jejím podpisem. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  - podíl  1/4 – Sehnalová Alena Ing., V Kuťatech 1487/2b, 10400 

Praha – Uhříněves na pozemku   par.č. 480/6 v k.ú. Říčany-Radošovice za cenu 1.688,- Kč; 

podíl  1/4  -  Šípová Jana, Kutnohorská 337, 28163 Kostelec nad Černými lesy na pozemku 

par.č. 480/6 v k.ú.  Říčany- Radošovice za cenu 1.688,- Kč; podíl  1/2  - Svačinová Miloslava, 

Komenského 660, 37501 Týn nad Vltavou na pozemku par.č. 480/6 v k.ú.  Říčany-

Radošovice za cenu 3.375,- Kč a souhlasí s jejím podpisem.  

       

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

362/16 - Úprava rozpočtu - komunikace Verdunská 

 

č. usnesení: 16-23-026 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto: 

- PD komunikace Verdunská   + 39.830 Kč 

- PD odbahnění Rozpakov –Srnčí  -39.830 Kč. 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

363/16 - Úprava rozpočtu - navýšení dotace na zahradu v MŠ U Slunečních hodin 

 

č. usnesení: 16-23-027 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 16-19-007 ze dne 29.4.2016 ve znění:  



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 8 (celkem 12) 

 

„Rada města Říčany schvaluje přijetí dotace na realizaci akce CZ.1.02/7.1.00/13.17868  

Revitalizace zahrady v přírodním stylu – MŠ U Slunečních hodin (Identifikační číslo EIS IS 

SFŽP 13155667) – navýšení dotace o částku 147.442,25 Kč.“ 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

č. usnesení: 16-23-028 

Rada města Říčany schvaluje  

přijetí dotace na realizaci akce CZ.1.02/7.1.00/13.17868  Revitalizace zahrady v přírodním 

stylu – MŠ U Slunečních hodin (identifikační číslo EIS IS SFŽP 13155667) – navýšení dotace 

o částku 132.697,80 Kč a zároveň schvaluje rozpočtové opatření:  

- Příjem dotace      + 132.697,80 Kč 

- Odvod do FRM    + 132.697,80 Kč 

- Příjem FRM     + 132.697,80 Kč 

- Rezerva FRM    + 132.697,80 Kč 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

364/16 - Úprava směrnice Humanitárního fondu 

 

č. usnesení: 16-23-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit novou směrnici města č. 3/2016 – Humanitární fond 

města dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu.  

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

365/16 - Jmenování členů správní a dozorčí rady MAKS, o.p.s. 

 

č. usnesení: 16-23-030 

Rada města Říčany jmenuje  

za členy správní rady společnosti Mediální a komunikační servis Říčany, o.p.s., IČ: 

24129534, se sídlem Říčany, Masarykovo náměstí 83/1, PSČ 25101: 

1. Davida Frydrycha, nar. 27.10.1967, bytem Černokostelecká 619/124a, Říčany, PSČ 

25101 

2. Mgr. Michala Anelta, nar. 26.3.1976, bytem Říčany, Vřesová 2292/12, Říčany, 251 01 

3. MUDr. Michala Mrázka, nar. 28.3.1966, bytem Říčany, Škroupova 1236, PSČ 25101 

Hlasy: pro: 5  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

 

 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 9 (celkem 12) 

 

č. usnesení: 16-23-031 

Rada města Říčany jmenuje  

za členku dozorčí rady společnosti Mediální a komunikační servis Říčany, o.p.s., IČ: 

24129534, se sídlem Říčany, Masarykovo náměstí 83, PSČ 25101: 

 

Pavlínu Šantorovou Filkovou, nar. 14.1.1971, bytem Říčany, Komenského náměstí 1518/5, 

PSČ 25101 

 

Hlasy: pro: 5  proti: 0  zdrželi se: 1  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

366/16 - Smlouva o výpůjčce nem. majetku SDH ŘÍčany 

 

č. usnesení: 16-23-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku na adrese Březinova 1650, 251 01 

Říčany mezi městem Říčany – Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Říčany, 

organizační složka města a Sborem dobrovolných hasičů Říčany.  

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

367/16 - Úprava závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace města Říčany 

 

č. usnesení: 16-23-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle 

přílohy č. 1 s účinností od 1.9.2016. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

368/16 - Dodatek č. 3 k  pojistné  smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti  

 

č. usnesení: 16-23-034 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 k souhrnné pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti č. 

400035516, naše č. smlouvy 577/2014/FS s Allianz pojišťovnou, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 

00, Praha 8, jehož předmětem je aktualizace příloh pojištění majetku města s doplatkem 

ročního pojistného ve výši 224,- Kč. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

369/16 - Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě  o pojištění majetku, vybavení ZŠ Nerudova  

 

č. usnesení: 16-23-035 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku, vybavení ZŠ Nerudova č. 

1536854837, naše č. smlouvy 389/2011/FS s Generali pojišťovnou, a.s., se sídlem 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 10 (celkem 12) 

 

Bělehradská 132, 120 84, Praha 2, jehož předmětem je prodloužení pojistné doby s doplatkem 

ročního pojistného ve výši 1 409,- Kč. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

370/16 - Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku, vybavení MŠ Čtyřlístek  

 

č. usnesení: 16-23-036 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku, vybavení MŠ Čtyřlístek č. 

1536847906, naše č. smlouvy 388/2011/FS s Generali pojišťovnou, a.s., se sídlem 

Bělehradská 132, 120 84, Praha 2, jehož předmětem je prodloužení pojistné doby s doplatkem 

pojistného 2 602,- Kč. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

371/16 - Žádost o dotaci EKOCENTRUM Říčany 

 

č. usnesení: 16-23-037 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s ZO ČSOP Ekocentrum Říčany, IČ 86594524, se sídlem 

Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

20.000 Kč na prořezávku Ořechovky a zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč ze 

rezervy starosty 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

372/16 - 1.ZŠ - žádost o změnu účelu části příspěvku od zřizovatele 

 

č. usnesení: 16-23-038 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou účelu části účelového příspěvku poskytnutého příspěvkové organizaci 1. základní 

škola Říčany, ve výši 62.302,- Kč, a to z pořízení kamerového systému na opravu vstupních 

dveří objektu čp. 82, Masarykovo náměstí.  

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

373/16 - Žádost o dotaci pro Vesmír Říčany 

 

č. usnesení: 16-23-039 

Rada města Říčany schvaluje  

 

neposkytnutí individuální dotace ve výši 48.000 Kč na realizaci letního tábora pro děti a 

mládež Vesmíru Říčany, z.s., IČ 26649195, se sídlem Jiráskova 411/1, 251 01 Říčany, a to 

z důvodu, že město vyhlásilo v roce 2016 dva programy na poskytování dotaci, v rámci 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 11 (celkem 12) 

 

kterých mohla organizace žádat a nemá ve svém rozpočtu alokovány další prostředky na 

podporu těchto aktivit.  

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

374/16 - Dodatek č. 3 - Schválení navýšení výdajů  v rámci akce „Snížení energetické 

náročnosti budovy MŠ U Slunečních hodin“ 

 

č. usnesení: 16-23-040 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 1034/2013/OS o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci“ Snížení 

energetické náročnosti budovy MŠ U Slunečních hodin“, jehož předmětem je navýšení dotace 

o 476.433 Kč,-. Rada městě Říčany zároveň schvaluje rozpočtové opatření, kterým se tento 

mimořádný příjem vrací do rezervy FRM. 

 

Hlasy: pro: 6  proti: 0  zdrželi se: 0  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

________________________________________________________________________ 

 

375/16 - Rodinný pivovar Bernard, a.s., - souhlas s použitím znaku města 

 

č. usnesení: 16-23-041 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným použitím znaku města Říčany na etiketě piva „Říčanská jedenáctka“, které bude 

vařit Rodinný pivovar Bernard, a.s., 5. května 1, Humpolec. 

 

Hlasy: pro: 0  proti: 4  zdrželi se: 2  vyloučeni: 0  nepřítomno: 1 

 

 

IV. ZÁVĚR 

 

Starosta města Říčany ukončil řádnou schůzi Rady města Říčany dne 19.05.2016 v 

12:00 hodin.

 

Datum zhotovení: 30.11.2023 

 

Mgr. Vladimír Kořen, starosta 

 

 

JUDr. Zdeněk Hraba, 1.místostarosta 

 

 

Mgr. Hana Špačková, 2.místostarostka 

 

 

Ing. Tomáš Mařík, tajemník MěÚ 

 

Ing. Vladimír Polánký – radní 

 

 

Ing. David Michalička - radní 

 

 

MUDr. Michal Mrázek – radní 

 

 

David Frydrych - radní 

 

 

 



Interní písemnost města Říčany 

Počet stejnopisů: 1 Strana 12 (celkem 12) 

 

 

 

 

 

 


